quibus, communiter vel divisim, ab eadem

sii Sede indullum quod interdici, suspendi

vel exeommunicari aut eorum loca ec-

clesiastico interdicto supponi non possint,

per literas apostolicas non facienles ple-

nam et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi mentionem. Quod

quidem indultum decernimus eis, qua-

cumque auctoritate muniti sint , contra

praemissa in aliquo suffragari non posse,
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quominus ipsi huiusmodi sententiis et

poenis subiaceant, et dieta loca ecclesia-

si ieo inlenlicto supposita existant.

lussio publi-

candi hanc bui-

lui.

5; \\. Ut autera praesenles literae ad

omnium nolitiam deducantur, volumus et

mandamus eas in Cancellarla Apostolica

publieari, et in quinterno eiusdem Cancel-

lariae describi; et praefatum audilorem,

lapsis duobns mmsibuspostpublicationem

huiusmodi, ad illarum executionem modo
praemisso procedere posse decernimus et

declaramus.

S 15. Nulli ergo omnino hominum li-

Sanctio poena- ceat liane paginam nostrae approbationis,

innovationis , cassationis , annullationis,

statuti , ordinationis , declarationis , vo-

luntatismandatorum et deeretorum infrin-

gere e te.

Datum Rofiuae apud Sanctum Petrum

,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimo tertio, quarto

kalendas ianuarii, pontificatus nostri anno

undecimo.

Leda et publicata fuit anno et ponti-

ficati! quibussupra, dieix mensis ianuarii.

Dat. die 29 decem. 1533, ponlif. unno xi.

publicalio.

XLVIII.

Approbatio confraternitutis Rosarii Bea-

lae Marine Virginis, et dedaratio circa

eius recitationem , induìgentiarumque

exJcnsio prò confral ribus.

Clemens Papa VII, mota proprio, etc.

Etsi temporalium cura nos solicite an-

gat, tanto accuralius aciem consideratio-

nis estendere nos decel, quanto divina hu-

manis et perpetua lemporalibus digniora

eognoscimus.

§ 1. Considerantes igitur quam ìeli-

gioni nostrae salubre ac fructuosum fuerit

iiim devoiionis
[; 0farij insUlulum, quantaque exinde pro-

inoliale proveniant bona
,

Eiordium.

Narrai augracn

An C. il!>1

masculi quam foeminae, ad lantum devo-

tionis fcrvorem devenerint
,

quod Deus

et ipsa Virgo, ad cnius honorem fuit ori-

ginaliter institutum
, eosdem non solum

gratiis decorare , veruni etiam miraculis

et signis quamplurimis illustrare non de-

dignatur.

§ 2. Idcirco, cum ad notitiam nostrani Subdu sutura

deveuerit quod dicti Rosarii confratres et
™

e^s ^°J™
sorores a felicis recordationis Sixto IV et '" nilat6m »p-

probasse, et iu-

Leone X, praedecessoribus nostris, nedum duigemiis loca-

Declarat satin

esse Rosariutu

in bebdomadaa

confirmationem et augmentum, sed et in-

dulgentiasquamplures et privilegia non im-

merilo obtinere meruerint, prout perapo-

stolicas literas, in forma brevis expeditas,

nobis manifestissime constai.

.§ 3. Nos igitur, eorum vestigiis inhae- El ea omDil

rendo, motu simili ac eodem devotionis c01lBrmal
i

affeclu divinitus excitati , dictam confra-

ternitatem, indulgentias et privilegia omnia

per praedecessores praefatos eidem socie-

tati quomodolibet enneessas et concessa

approbamus, confirmamus et roboramus,

firmumacrobur perpetuum habere volu-

mus et intendimus.

§ A. Sed quoniam Sixtus in literis prae-

dictis, quas hic prò expressis haberi volu-

mus , inslituendo confìrmavit quod dicti cursu recitari;

Rosarii confratres et sorores, ad consequen-

das, adipiscendaset indulgentias praedictas

integraliterobtinendas, et prò earum totali

assecutione tenerentur et obligarentur se-

mel in die, ad honorem Virginis integrum

psalterium Reatae Virginis perfecisse, pro-

pter quod nonnulli, multitudine ac nego-

ciorura varietate impediti , hoc sibi diffi-

cillimum l'ore putantes, ab huiusmodi sae-

pius retrahebantur, et in amore ac eorum
devotione tepescebant; ad aperiendum igi-

tur coelorum semitas, et ut ferventius indu-

cantur, quo exinde facilius animarumsua-
rum sai utemeonsequisperaverint,volumus

et ordinamus quod spatium unius diei

ad spatium integrae hebdomadae amplie-vinennt et ', ,

quamobrem timi clerici, tura laici , tam tur etdilatetur, et quod in una die et una
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vice fortasse tenebantur, prò die dies, prò

vice vices assignamus, et nihilominus illud

idem consequantur , ac si ritus antiquus

integraliter servaretur.

§ 5. Et quia Leo decimlis ordinando in-

Approbai in- stituit ac benigne concessitquod quilibet
lulgenlias sia- .

*
. .-i.

ionum irbis ex dictis tratribus, ubicumque existentirms,

argius" Leone ^ s itando quinque altaria cuiuscumque ec-

l < clesiae, vel unum aut duo quinquies, si

quinque defuerint, easdem indulgentias

integraliter consequeretur , ac si omnes

almae Urbisstationesperegrinando circum-

iret , hoc idem, auctoritate apostolica

,

tenore praesentium approbamus et confìr-

mamus , ac prò firmis et approbatis esse

et haberi volumus et decernimus.

§ 6. Et quia nos decet Religionesetsan-

Au?et et ad- ctorum Patrum instituta polissimum am-
lit indulgentias . .... i i ì i

lictis contrairi- phare , supradictis etiam addendo, vòlu-
IUS;

musquod, cum praefatus Sixlus IV omni-

bus praesentibus et futuris, supranomina-

tumRosarium in trespartes illud dividendo,

idestintres quinquagenas, singulis diebus,

prò qualibet quinquagcna, quinque annos

ettotidem quadragenas 1 misericorditerre-

laxaverit, ex apostolica benignitate, utpra>

dicti confratres ad huiusmodi devotionis

opera ferventiusinducantur,praelerhuius-

modi indulgentias, omnibus confratribus

et consororibus
,
praedictum Psalterium

modo supra exposito et per nos concesso

recitantibus, annos duosverae indulgentiae

concedimus.

§ 7. Constitutionibus et ordinationibus

apostolicis, synodalibus ceterisque in con-
conirarm de-

trarjum facientibus non obstantibus qui-

buscumque. Et ita motu proprio, ac ex

certa animi deliberartene volumus et man-

damus.

Fiat ul petitur.

(Papae subscriptio).

§ 8. Et cum absolutione a censuris ad

effectum praedictorum et cum derogatone

privilegiorum et indultorumquorumcum-

que. Et quod literae expediri possint in

i Ripoll addii indulgentiarum (r. t.).
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forma brevis vel sub plumbo, proutdictis

confratribus videbitur opportunum.

Fiat. I.

(Alia Papae subscriptio).

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annuloPiscatoris, vm idusmaii, an. xi.

Dal. die 8 maii 1534, pontif. anno .vi.

ogat.

9Q

XLIX.

Annulla tio quarvmmmquedispositionum,

de beneficiis ecclesiusficis Scrìi Aposto-

licae reservalis obtentarum, contra for-

marli concordatorum inter Sederti Apo-

stolica™, et nalionem Germanicam , a

principìbus et praelatis quibuscumque 1
.

Clemens episcopns servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Admonet nos incumbentis nobis pasto- dordium.

ralis officii cura ut non solum nobis, sed

etiam cunctorum christifìdelium, elprae-

sertim ecclesiasticarum personarum, pro-

fectibus diligenter intenti, illorum occur-

ramus dispendiis, et quacincuiusqueipso-

rum praeiudicium sive noxam
,
quavis

etiam auctoritate prodiisse comperimus,

salubriter reformemus.

§ 1. Sane, dudum ad nostrani pervenitpradatietprin-

notitiam qualiter nonnulli archiepiscopi ° il>es
J .

usui
:

|,a"

*
#

ri bant dispositio-

et episcopi ac ecclesiarum praelati, non- »es beneacio-

,,. ,. . . . , ... rum contra for-

imi!) etiam pnncipes et domini tempora- mam concord».

les inclitae nationisGermanicae, post mi-
lorum '

serabilem Urbis direptionem, collationes

et dispositiones beneficiorum ecclesiasti-

corum , nobis et Sedi Apostoiicae , etiam

virlute concordatorum inter Sedem et na-

tionem praefatas, reservatorum , temere

usurpare praesumpserunt; ac collationes

ei dispositiones nostrasetdiclaeSedisdeillis

l'actas admitlere contempserunt,nedumin

nostrum et ipsius Sedis vilipendimi! , sed

i Ista concordala (irmavit Nicolaus V in eius

conslittitione i, Ad sacrarti, tom. v, pag. 96,
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etiara in iurium nostrorum et eiusd. Sedis

ac illorum, quibus de ipsisbeneficiis provi-

dimus, aut in quorum favorem alias dis-

posuimus, seu provideri et disponi man-

davimus, grave praeiudiciura. Et quamvis

contra praesumptores et contemptores hu-

iusmodi in bulla, quae quotannis, in die

Coenae Domini, de more lecta fuit, decla-

raverimus et protestati fuerimus quod, in

praemissis et aliis quibuscumque iuribus

dictae Sedi et S. R. E. undecumque et

quomodocumque quaesitis seu quaerendis,

per quoscumque actus contrarios aut quo-

modolibet praeiudicantes , tacitos vel ex-

pressos, a nobis vel ab eadem Sede quo-

modolibet factos vel faciendos, autquem-

cumque temporis fluxum vel patientiam

vel tolerantiam nostram, nobis aut eidem

Sedi nullatenus praeiudicari debere, aut

quomodolibet posse: tamen, sicut nonsine

animi nostri moerore intelleximus , non-

nulli ex archiepiscopis, episcopis, praelatis,

principibus et dominis praedictis adhuc

praemissis desistere non curarunt, nec de

praesenti curant, quinimmo, quod deterius

est, ne provisiones apostolicae admittan-

tur, per sua mandata, etiam poenalia, pro-

hibere non verentur , in animarum sua-

rum grave periculum, et aliorum prae-

latorum ac principum catholicorum dictae

nationis perniciosum exemplum , et scan-

dalum plurimorum.

§2. Nos igitur, qui a dictisconcordatis,

Ponurei coi-qUae olim Romanae Ecclesiae et dictae
lationcs bene- . . ... . . _, .

ficiorum factas nationis hominibus
,
prò ipsuis Ecclesiae

i"c"o™m°
r

co™ unione, ac pace et tranquillitate inter Ec-
coidaioium ir- c ] esjam et nationem praedictas perpetuo
iitnl, el provi- r r r
sos m.,i,.e fldei solidandis et conservandis, laudata , con-
!!"''

'rrs'uiuìio- elusa et accepta fuerunt, nullatenus rece-
j

"en^r; déc'emT ^eve intendimus, ne dicti praesumptores
\

et contemptores, aut per eos in dictis
|

beneilciis intrusi ex huiusmodi temeraria
\

praesumplione gloriari valeant; neve ipsi
J

intrusi ex adulterinis eorum lilulisaliquem i

fructum reportent ; nec illis
,
quibus de

j
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beneficiis praedictis per nos aut dictam

Sedem seu eius auctoritate provisum exti-

titetinfuturum providebitur, per alicuius

temporis fluxum seu aliquam patientiam

vel tolerantiam praeiudicium fiat aut fa-

ctum censeatur, ex pastoralis officii debito

providere volentes, ac concordatis praedi-

ctis firmiter inhaerentes, motu proprio et

ex nostra matura deliberatione ìac certa

scientia, auctoritate apostolica, de aposto-

licae potestatis plenitudine, tenore prae-

sentium declaramus praetensas collationes

et alias dispositiones de quibuscumque

benefìciis ecclesiasticis, cum cura et sine

cura, nobis et dictae Sedi, ut praefertur,

reservatis, per archiepiscopos, episcopos,

praelatos ac saeculares principes et do-

minos quoscumque dictae nationis, seu ad

eorum praesentationem vel nominationem,

etiam per ordinarios ipsorum beneficiorum

collatores a tempore dictae direptionis ci-

fra, contra tenorem et formam dictorum

concordatorum quomodolibet factas et in

posterum faciendas
,
personis, quibus aut

in quarum favorem factae sunt aut in

posterum fient, nisi sint per nos aut nostra

vel dictae Sedis auctoritate approbatae,

nullum titulum vel coloremipsa beneficia

possidendi tribuisse aut in futurum tr'i-

buere, sed et illos prò malae fidei posses-

soribus et mere intrusis ab omnibus ha-

beri et censeri, ac fructus pereosexbene-

fìciis huiusmodi perceptoset percipiendos

nullo umquam tempore suos facere , sed

ad illorum restitutionem in utroque foro

efficaciterobligatos esse, etadillorum resti-

tutionem, ad eorum quorum interest seu

etiam fìsci nostri instantiam, omnibusviis

iuris et remediis compelli posse et debere,

et eos nullo umquam tempre beneficio

regularum de annali et trien -oli pacifico

possessore gaudere potuisse avi posse.

§ 3. Illis vero quibus eadem beneficia, provìsis au(4ra

per nos aut auctoritate nostra vel dictae » Sei

j

e Aposto-

Sedis, tenore et forma concordatorum hu- rem concordi-
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torum
,

iura iusmodi servatis, collata seu commendala
ijuaecumquere-

servai, etiam a- sunt aut in futurum conferentur vel com-

cumque
qU

comrà mendabuntur ; necnon ccclesiis et locis
mirusos.

ecclesiaslieis ac collegiis, quibus perpe-

tuo vel ad tempus eadem auetoritale unita

sunt aut in posterum unientur; ac om-
nibus illis

,
qui in executione literarum

aposlolicarum eis concessarumperconsti-

tutiom.'s seu mandala archiepiscoporum,

episcoporum, praelatorum, principimi, vel

dominorum praedictorurn bactenus quo-

modolibet impediti fuerunt aut in poste-

rum impedientur, dictas regulas et quem-

cumque temporis fluxum seu patientiam

vel tolerantiam minime obstare debere,

quominus contra diclos intrusos et intru-

dendos quocumque tempore iudicialiter

experiri valeant.

§ 4. Decernentes sic per quoscumque
Deo.-eium ir- iudiceset commissarios, quavis auctoritate

rilans.
^

x
.

lungentes , S. R. E. cardinales et Palatii

Apostolici causarum auditores, sententiari,

inlerpretari et iudicari debere, sublata eis

eteorumcuilibelquavisalitersententiandi,

interprelandietiudicandi facilitate etpote-

state; ac irritum et inane, si secus super

bis ab eis voi quibusvisaliis, quavis aucto-

ritate, scienter velignoranter, attentatum 1

ibrsan est hacteims, aut in posterum con-

tigerit attentavi.

§ 5. Nonobstanlibusreguliselaliisprae

ciausniaa in- missis aliisque constitutionibus et ordina-

tionibns aposlolieis ceterisque conlrariis

quibuscumque. Ut aulem praemissa ad

omnium notitiam deducantur, volurnus et

mandali i us praesenles in Cancellarla Apo-

stolica more solito publicari, et in quin-

terno eiusdern Cancellarne describi.

§ 6. Praeterea, quia difficile foro! prae-

Tiansumptomm sontes literas ad singula lucri, in quibus de

eis forsitau tìdes facienda foret, deferre

,

eadem apostolica aucioritate decernimus

quod ipsarum traiisumplis, manu aiieuus

nolarii publici inde rogati subscriptis, et

sigillo alicuius personae ecclesiaslicae in (

va PP. 17-1 An. C. li>3',

dignitate constitutae munitis, ea prorsus

in iudicio et extra et alias ubilibet fides

indubitata adhibeatur, quae praesentibus

adhibere tu r , si essent exhibitae vel ostensae

.

Nulli ergo omnino hominumliceathanc Sancli0 poe.

paginam eie.
nalis -

Dalum Romae apud Sanclum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesimo trigesimoquarto, kalendis

iulii, pontifìcalus nostri anno xi.

Lecta et publicata fuit in Cancellaria p ublit,

uti0-

Apostolica die xiii iulii mdxxxiv.

Dat. die 1 iulii 1534, ponlif. anno xi.

rogatprue.

tides.

Declamilo constitutionis de praestandìs et

registrandis consensibus in Cancellarla

Apostolica i
.

ìj
1. Sanctissimus in Christo pater et h.UlliuUi a3_

dominus noster, dominus Clemens, divina >'snalus p«>

. . .
' consensu regi-

providentiaPapaseptimus, constitutionem stando inCan-

i -i • ri iì •
i

celiali), compu-
suam de consensibus in Cancellarla vel

ta„ dus a m
Camera Apostolica ex tunc de celerò prae- ?

ra

d

e

e

!

£
lionis e"

standis, quae ad materias Franciae infra

tres menses, in aliis vero infra quindecim

dies a die extensionis eorumdem consen-

suum computandos, in libris solitis et au-

thenticis annotandos, ob obviandum frau-

dibus, quae in retardatione annotationis

consensuum huiusmodi committebanlur,

nuper editam declarando, voluit quoil

dieta tempora non a die extensionis con-

sensuum in dictis libris, cura ipsacon-

stitutio sic nihil operarelur, nec per cani

dictis fraudibus in aliquo obviaretur, sed

a die praestationis eorumdem consensuum

intelligi debcanl.

j^ 2. Et quoniam nonnunquam prae-
p[

stanlur consensus super supplicalionibus <ium, s. consea-

nonduiii ad regislrum missis, sed adirne suJer
l

"uppHr™-

penes datarium suuni oxislenlibus: et no- li0lii!lH non-

taru non possunt tales consensus in clic t is sn-um miss».

t Ék Regest. in Aicliiv. Vatic.
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libris annotare, nisi videant lmiusmodi

supplicationes registralas seu expeditas;

et saepe labuntur dieta* tempora , antc-

quam ipsae supplicationes ad registrarci

mittantur seu expediantur, voluit et de-

claravitquod, tunc et eo casu, dieta tem-

pora, a die quo datarius lmiusmodi sup-

plicationes ad registrimi vel summislam

miserit, computari habeanl; diem aule 1

missionis huiusmodi de celerò annolabil,

datarius prò tempore in calce supplica-

tionum consensum aliqueni requirentium

per haec verba, videlicet: Missa die tali.

N. Datarius; quae verba voluit ad plenam

probationem missionis praediclae suffi-

cere.

§ 3. Praeterea voluit quod nolarii, de

.^"'"ii, Miem- talibus consensibus roi'aii, in anuotalione
jKilll lap su fui!- °

i-int, m^iiurc illorum in dictis libris facienda,leneanlur

de die missionis huiusmodi, sieut de data

supplicationum, expressam meni ameni ta-

cere, ut, die praestationis eonsensuum el

die missionis supplicationum huiusmodi

simul iunctis, ex illorum inspeclione evi-

denler appareant ipsi conseiiMis infra

tempora praedicta in dictis libris anno-

tati; et notarii requisiti de celerò ad po-

nendum aliquos consensus in libris prae-

dictis, si ex inspectione dierum praesta-

tionis eonsensuum ac missionis supplica-

tionum viderint dieta tempora, ad adno-

tandum consensus, ut praefertur, praefixa,

esse lapsa, consensus tales in dictis libris

annotare nullatenus praesumanl, subpoe-

nis in dieta priori constilulionecontentis.

§ 4. Nihilominus annolatio de ibis, sic

'nnmatio se- extra tempora praedicta prò tempore

IZ v,»u„ia

V

'""facta, ipsique consensus sic annotati vi-

ribus omnino careanl , nulliusque sint

roboris vel momenti ; narrativa quoque
per verbum Hodic vel iXtipcr in literis

apostolicis, super materiis ad quarum
expeditionem consensus aliquis requiritur,

prò tempore expedilis, posita, contea prae-

t Furie legendum uulem (n t.).
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missa minimi' attendi debeaf, noe aliquem

eifeetum operetur.

§ 5. lusuper, intelligens Sanctilas Sua, Sa^iei cie-

in profeetione sua versus ì'assiliam et "eststiauo^as

11"

durante Sanctitatis Suae ab Urbe absentia,
" c">'"cl "e to

f' pore suae nb*

ac per aliquotdies ante et post, quamplu- semiae ab vr -

res consensus fuisse praeslitos, qui, pro-

pter varia impedinnuita, infra dieta tem-

pora, iuxta dictam constiluiionem, in libris

praedictis annotari non poluenini, ad

consulendum indeinnilati parlinm, dat et

concedit notariis Camrllariac et Camerae

praedictis licenliam el facu'laiem quod

onines consensus a die rcca-sus Sanctita-

tis Suae ab Urbe versus Massiliain usque

ad eius in Urbem f'eliretn redilum , vide-

licet adie nono septembris usque ad diem

decimum decembris anni millesimi quin-

genlesimi trigesimi tertii, ac per quinde-

cim dies ante recessum, et alios quinde-

cim dies post reditum huiusmodi praesti-

tos, in libris praedictis, prò absentibus

infra tres menses, et prò praesentibus

infra quindecim dies a die publicationis

praesentis constitutioniscomputandos, an-

notare possint el valeant; necnon con-

sensus huiusmodi sic annotandos, aceliam

de mandato Sanctitatis Suae vel datarli

sui iam annotatos, in omnibus valere et

validos esse, perinde ac si infra tempora

dictae prioris constitutionis in eisdem li-

bris annotati fuissent.

§ 6. Decernens sic per quoscumque iu- sicque in per-

dices et commissarios
,
quavis auctoritate lTZJr™\~

fungentes, in quibusvis causis motis et

movendis, ac etiam per appellationem

adhuc pendentibus interpretari et iudicari

debere, ac irritum eie, si secus fiat,

priori constitutione praedicta cum poenis

in ea adiectis alias in suo robore perma-

nentibus.

Placet, et publicetur et describalur. I.
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l^oidtum.

PAULUS HI

PAPA CCXX11

Anno nomùìi MDXXXIV

exander Famesius, Ronianus, sacri

cardinalium collegi deeanus et episcopi!?

Osliensis, eleclns est in RomaiiumPonlifì-

remdiedecimaterlia oclobris anni millesi-

mi quingentesimi trigesimiquarti, et coro-

natus est die tertia sequenlis novembri*.

Fuit temporibus Caroli V imperatoria,

aimmumquo tenviit pontificatimi annosxv,

dies xxv) li, et duodeeim proinolionibus

lxxi creavit cardinales. Obiit die decima no-

vembris anni millesimi quingentesimi qua-

dragesiminoni, et sepultus est in Vaticana

basilica. Vacavit Sedes menses fere tres.

I.

Separa tiocongref/ritionis Erern itarum Sa li-

eti Iìomwldi Monlis Coronae, Ordini*

Camuhhdensis, a comjrpfjalione sacrae

Eremi CamaldulensisetSanili Michae-

lis de Marano, sub Pcgula Sancii Be-

nedirti, , curii pluritìiarum ijratiorum

concessione ci cuinscumijiie ailerius Or-

dinis privilegiorum evmmunicnlione e.r

indulto Clonai tis VII i

Paulus episcopus seivas servorum Dei,

ad perpetuarli rei memoriam.

Rationi congruil, el convenit bonestali

ut ca, quae de Romani Ponlifìeis gralia

processerunt , licei, eius supcrvenienle

obilu, literae aposlolicae conl'eclae non

l'uerint super illis, suum consequanlur

effectum.

§1. Dudum felieis recordalioms Cle r

rnenti Papae VII, praedecessori nostro,

{ De hac congregatimi'-1 Imbes supra in consti -

tutione xxvi Clementi* VII, t'eslnim, pag. 117.

Ili PP. I to

prò parte dilectorum fìliorum maioris, vi-

silatorum, priorum et fratrum societatis

Eremitarum Saneli Romualdi, Camaldu-

lensis Ordinis, exposito quod olim, posl-

quam piae memorine Leo Papa X , etiam

praedecessor noster, quondam Paulo Ve-

neto et quibusdam aliis, in lileris tunc

expressis, Eremitis sacrae Eremi dicli Or-

dinis, Arelinensis dioccesis, expresse pro-

fessi*, ardore maioris observantiae et per-

l'ectioiis vilae eremiticae fervenlibus, in-

ter alia
,
quod in quibusvis locis , etiam

extra Italiani et loca ultramanna, mo-

nasteria, eremitoria et religiosa loca eri-

gere, et postquam creda forent, omnibus

el singulis indultis el privilegiis quomo-

dolibet a Sede Apostolica Eremitis sacrae

Eremi buiusmodi ac congregationi eius-

dem Eremi et Sancii Micliaelis de Murano

coneessis, gaudcre , el habilum eiusdem

Religionis aliis exhibere possent, per suas

in forma brevis lileras, licentiam conces-

serat

.

§ 2. Et ipse Paulus cura uno socio Ere-

mita vigore concessionis huiusmodi ad

id electo, ad loeum Cryptarum nuncupa-

lum castri Massarii , Exinensis dioecesis,

qui lune membrum Eremitarum sacrae

Eremi praediefi erat , accesserat, et ad

eosdem Paulum et socium diversae mul-

tarmi! partinm , tam ecclesiasticae et re-

ligiosae,quam saeeularespersonae in dies

ad eosdem venientes, cum eodem Paulo

et socio se coniunxerant; et praefalis

Paulo et socio et successive receptis per-

sonis nonnulla loca eremitica, partim fere

dirupala el partim aedifìcari coepta, quae

poslmodum ipsi restauraverant, et quasi

de novo aedificaverant, tam a Sede Apo-

stolica quarn a diversis cbristifidelibus ec-

clesiaslicis et saecularibus personis do-

nata i't concessa fuerant.

§ ;). Vidcnsque ipse Paulus se lol per-

sonis ac locis quotidie niulliplicari , ad

olim conLM'cyationis sacrae Eremi et Sancii

An. C. I!J-'!

Leo X con-

cessil Plinio Ve

nelo et quibus

dam aliis Ere-

mitis S. Ro-

mualdi Camtil-

itulensis ut aUh

loca oremitoiii.'

nbi(]ue erigeie

JpsePaulusctim

uno soi'io sul I

cum CrypUriitii

accassit ci ad

eoa geus multa

confluit et mul-

ta loca eisdera

daia fuerunt.

Idem PjuIì^ ...I

Ticarium ^u^-
ralem sacme Ji-

iemi Cauialduli
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re.iiii, eique o- Michaelis de Murano vicarium generalem,

gni'n'cavirEt

9

^ tunc vero generalem nuncupaturn, et vi-

^f^^,,!,^ sitato res accessorat , eisdemque seriern

',! Mui'au^'
^act * explicaverat )

velleque, tam ipse quam

nei.,* i-remiia- ceteri socii Eremitae huiusmodi, sub eO-

ti rer eius P r;E-
rum obedientia et visitatione vivere de-

ìegondT""
1 '"1 claraverat. Olim vicarius , tunc generalis

praedictus, habens , ut asserebat , a con-

gregatione huiusmodi omnimodam aucto-

ritatem, sinceritatem animi dicti Pauli
. . . i

cognoscens, praefata eremitoria, videheet
|

quinque, Cryptarum Massarii, Sancti Hie-

ronymi de Pascilupo , Cryptae Sancti Be-

nedirti in Monte Conaro, Sancti Leonardi

de Volabrio ac Sanctae Mariae de Spiritu

Sancto , Exinensis , Eugubinensis , Ànco-

nitanae, Firmanae et Larinensis dioece-

sis, a Sede praedicta aliisque christifì-

delibus praefatis eisdem Paulo et sociis,

ut praeferlur , concessa , et Eremitas in

illis tunc commorantes in eorum con-

gregationem receperat, ipsosque Pauluni

et socios receptos, Eremitas eorumque

eremitoria et religiosa loca huiusmodi in

societatem Eremitarum Sancti Romualdi,

per maiorem et olim correctores, tunc

autem visitatores, capitulum et eremilo-

riorum huiusmodi singulorum priores

perpetuis futuris temporibus regendam et

gubernandam, erexerat. Et eisdem Paulo

et Eremitis praefatae societatis condendi

il celebrandi generalia capitula eiusdem

societatis; et in eis priores, rectores et

alios ministros eligendi , et prò eiusdem

socielalis conservatione et augmento mis-

sas et alia divina officia in eorum capitu-

lis celebrandi, capitula generalia eiusdem

societatis, et prò eiusdem observantia,

quaecumque statuto, ordinaliones et con-

stituliones edendi, ci prò tempore edita

corrigendi, reformandi et mutandi, qnae,

si conlra -ubslantialia Regulae Sancti Be-

nedirli non essent, a praedicto lune vica-

rio et visilatoribus aut praefatae congre-

gationis capitali deroga ri autinnovari,sine

ROMANUM An. C. Ibà'l

dictorum Eremitarum consenso, non pos-

sent; ac alia loca quaecumque et personas

quascumque in eadem societate rece-

ptandi ; necnon quod eiusdem societatis

superior, ex tunc maior nuncupandus, per

eiusdem congregationis capitulum de anno

in annum eligendus, loca et personas de

triennio in triennium , et frequentius, si

sibi videretur, visitare deberet, licentiam

coucesserat; et omnia et singula privile-

gia, gratias et immunitales Eremitis con-

cessa et quomodolibel concedenda, tam

sacrae Eremi Camaldulensis, quam totius

praefatae congregationis, eidem socielati

Eremitarum Sancii Romualdi, locis et per-

sonis communia esse, dummodo receplio

et admissio huiusmodi per capitula gene-

ralia congregationis sacrae Eremi et San-

cti Michaelis de Murano praedict. appro-

baretur, voi u era t. Et praefati Eremitae,

vigore concessionis huiusmodi, in eorum

capitulis congregati , nonnullas constitu-

tiones et statuta super tribus substantia-

lilms et forsan aliis emittendis vnlis et

regularibus institulis Regulae Sancti Be-

nedirti, et divinis officiis cclehrandis ac

aliis felicem dictae societalis, tam in spi-

rilualibus quam in temporalibus
, guber-

nationem el directionem , ac honeste et

religiose vivendi modum concernentia or-

dinaverant. Ac poslmodum praesidens et

defmilores capituli generalis congregatio-

nis sacrae Eremi et Sancii Michaelis prae-

dicti, per eorum speciales literas, dieta

quinque eremitoria el societatem huius-

modi ab eorum congrcgalionc penitus se-

paraveranl , et dissolutam et separatain

esse declaraverant , nullamque sibi eli-

gendi superiorem, necnon eremitoria ac

illorum personas huiusmodi visifandi fa-

culi alem reservaverant; quodque praefati

Eremitae ad eorum superioris huiusmodi

electionem, prout eis visum foret, proce-

dere possent , ac in iis, quae eremitoria

et illorum personas praedicta concerne-
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Clemens MI
praedicla con-
fiimavU;

Et etiam con-

sliluliones prò

dk-ue società-

lis regimine or-

dinata appro-

bavil;

Societalemque

islam instituil

Ereniilarum S.

Romualdi nun-

cupandam;

PAULUS

bant, a e quidquid eidem socielati visum

foret, a Sede Apostolica petere possent,

volueranl.

§ A. Praefatus Clemens praedecessor

praedicla omnia et dissolutionem buius-

modi approbaveral el, coiifirmavorat, eis-

que unum diclae sorietalis maioretn et

correctores, mino autem visitatore* nun-

cupatos, locorum priores el alios oilìcia-

les
,
prout eis expedire viderelur, per

seipsos annis siugulis eligendi, qui co

ipso, quo eleeli forent , confirmati esse

eeiisei'enlur, indulgerai.

§ 5. Et successive, cumipsi, pio dictae

socielalis commodiori guberna tiene, ali-

quas ex praediclis conslitulionibus, ordi-

nalionibus et capitulis, eis diligenlius et
j

maturiusexaminalis, cassassent, et aliquas ,'

denuo ordinassent, et, amotis quibusdam

superfluis , in meliorem formam refor-

massent, idem Clemens praedecessor illas

etiam approbaverat el confìrmaverat

prout in diversis instrumentis et scriptir-

ris vicarii generalis ac visilatorum prae-

sidentis et definilorum praediclorum , ac

ipsorum Leonis el Clementis praedeces-

sorum diversis literis, dicebahl plenius

contineri.

§ 6. Ac prò parte eorumdem maioris,

visilaloris, priorum, fratrum el Eremita-

rum eidem Clementi praedecessori hu-
:

mililer supplicato ut, ex praediclis et aliis

eis concessis el concedendis locis, unatn

tantum socielalem Eremilarum Sancii Ro-

mualdi erigere et instituere, praemissis
.

et aliis infrascriptis, prò illorum subsi-

stenlia firrniori , robur apostoliche firmi-
|

ialis adiicere, ac alias in praemissis op-

portune providere, de benigniate aposlo-
'

lica dignaretur; praefatus Ciemens prae-
j

decessor, qui ad ea, per qaae stalus re-
;

ligiosarum personarum florere, ipsaeque :

personae acceptius divinis beneplaciiis se
\

coaptare possenl, solerliae suae curas li-
;

benter dirigebat, volens maiorem, virila- «
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tores
,
priores , officiales ac eremitas so-

cietatis huiusmodi amplioris apostolici

favoris praesidio complecti , ac eos el

eorum singulos a quibusvis exeommuni-

cationis, suspensionis et interdicli aliis-

que ecclesiaslicis sententiis , censuris ac

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quo-

modol.bet innodati exislebant, ad effectum

infrascriptorum dumtaxat consequendum,

absolvens et absolutosfore censens, huius-

modi supplicationibus inclinatus, sub da-

tani videlicet tertio nonas septembris

,

pontificatus sui anno sexto , auctoritate

apostolica , ex praediclis ac quibuscum-

que aliis eis tunc et prò tempore dictae

societati ubique lerrarum concessis et

concedendis, ac per eos recipiendis et

retinendis eremitoriis et religiosis locis

,

imam tantum omnium ac singulorum

fratrum in eisdem eremitoriis et religio-

sis locis prò tempore degentium societa-

leni Eremitarum Sancti Romualdi nuncu-

pandam; per superiorem, maiorem min- iu^xiam v,
-

.... ... . queiussitabuiio
cupatum , visitatores , capitulum, priores superioro non.

ac alios officiales, iuxta ipsius societatis
cul"",aomaiorei

slaluta et ordinationes, regendam et gu-

bernandam.

§ 7. Ita quod omnes et singuli dictae omnesqu» f.-«-

societatis fratres, praesentes et futuri
, l^M^n^'

quamvis in diversis locis, etiam extra Ita-

liani et loca ultramarina, prò tempore,

manerenl, unum lamen corpus et unica

societas Eremilarum Sancti Romualdi, Ca-

maldulensis Ordinis
,

perpetuis futuris

temporibus existerent ac l'acerent.

§ 8. Cum facultale celebrandi genera- Facuitates tic

lia, provincialia ac alia capitula eiusdem cess?t-

sas ""*

societatis, et in eis superiorem, maiorem,

priores, reclores et alios ministros eli-

gendi; et, prò eiusdem societatis conser-

vatane et augmento, missas et alia divina

officia in eorum capitulis celebrandi, alia-

qtie omnia et smgula
,
qnae ad similes
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socielales perlincbant et prò tempore

pertinerent
.

, faciendi, erexil ne inslituit.

§ 9. Necnon separai ionem, dissolutio-

induiu omnia
11(

.

n)i roncessionem cL indulla ac faculta-
rl «tallita con-

hrm«Tii
; (es eis quomodolibet conceda; ne consti-

tutiones et slattila per capilulum diclae

ererlae socielatis edita, ut praeferlur, re-

l'ornialfi ; ac omnia et singola privilegia,

indulta et yralias per Sedetti eaitiilem

dictae soeietati vel per alium fucullalein

habentem, etiam vivae vocis oraculo vel

alias quomodolibet, conceda ri concessa-,

auctorilale prnrdiefa approbavit, conlir-

uiavit, stabilivi! ac robur apostolica!' con-

firmationis babere decrevil, suppìens om-

nes et singulos defeeius, tant iutirs quam

facli , si «mi forsan inlcrveneranl in eis-

dem.

§ 10. Et prò potiori cautela maini is,

Aìiaque oden- visilaloruui
,

priorum et ofTteialinin et
di elbarbamde-

#

l

rerendi facuiia- aliorum fralrurti pracfalae societaùs, illas
lem concessi!; ; ... • -, , ,

et ìlla quniquc eremilona praedicla ei-

dem maiori , visitatoribus
,
prioribus et

fratribus eoruni ereetae socielali», pio

tempore exisleiilibus, de novo perpeluo

concessit. el assignavil
; quodque omnes

et singuli dictae societatis ereclae Kre-

milae, Ordinem praedictum in ipsa socie-

tate professi, tunc praesentes et futuri,

in capitulo generali prò tempore cele-

brando, in eo vocem habenles, prò felici

dictae societatis statu el suecessn , alia

statuta, constitutiones, ordinaliones ac

omnia et singola, quae in spiritualibus

et temporalibus ipsius societatis ac eius

regularis disciplinae statuiti, obscrvau-

tiam , indemnitatem, et circa divini officii

et inissarum directionem etordinationem,

ae eaerernonias , absque ipsius Regulae

,

in substantia vel in effectu , variamone,

inlerpretatione vel declaratione, quoque

modo concernere possent, inslituendi, or-

dinandi, inierprelandi , declarandi et alia

de novo faciendi; et sic inslituta, ordi-

nala, interpretata, declarata et de novo

ROMA.NUM An. C. 1 r

.

~
-'r

facta , in toto vel in parte
,
prout rerum

et temporum qualitas exigeret , tollendi

et alterandi ac in melius commutandi ;

necnon, prò honestate et qualitate vitae

eremiticae buiusrnodi , barbara deferendi

pliiiam et liberam eis concessit faeulta-

lein.

§ l'I. Ac luiiusmodi societatem, omnes- a suporioriuu

que el singulos superiores, eremitas, ob-^^Tii
lalos, novitios, familiares, servitores et per- all0rum csim ";

sonas diclae societatis, tunc et prò tempore

exislciites, ac ipsius monasteri», eremito-

ria religiosa et loca alia quaecuinque, ac

mobilia el immobilia bona, tunc praesentia

el futura, ad prael'alam societatem quomo-

dolibet prò tempore pertinentia, et in po-

steriuii eidem de. novo ereetae soeietati

quandocuinque seu quomodolibet uniri

ve! incorporari seu subiici in perpetuimi

vel adk'inpusconlingeret, a quorumeum-
ipie legalorum, etiam de latere , necnon
nunciorum dictae Sedis, ac quorumvis offì-

cialium Romanae Curiae et patriarcharum,

arcliiepiscoporum, episcoporum, electo-

l'iim et inquisilorum baereticae pravi latis,

quacuiuqiie, etiam apostolica, auctoritate,

aliorum quorumeumque iudicum ordina-

riorumetnonordinariorum, quavis auclo-

ritale etpoleslale fungentium, ditione, au-

ctoritate, supenorilatc, potestale, dominio,

visilatione, reformalione etcorrectione, ita

quod contra dictam de novo erectam so-

cietalemvel eius singulares personas, nec

nonmonasteria, eremiloriaet loca et per-

sonas ac familiares cura eis degentes, ral io-

ne delicli
, excessus seu contractus aut

rei de qua ageretur, ubicumque iniretur

contractus, commilteretur delictum aut

res ipsa consisterei, exeommunicationis,

suspensionis autinterdicti aut alias quasvis

senlentias, nisi de speciali Sedis praedictae

commissione, quomodolibet, directe vel in-

dircele, proferre seu promulgare non pos-

sent.

§ H. Necnon ab omnibus et singulig
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a liecimarnm, decimis , collectis , exaetionibus, gabcllis,
traballatimi etc. ,... ...... . . . ,..

soiutioue nbe- tallus, datms, datns, tractis, sulisidus cavi-
iaYlt;

tativis,imposilionibus ordinariisct exlraor-

dinariis, collegiis, parochianis, universila-

libus, monasleriis, fabricis et aliis quibus-

vis personis, quacumque auctoritate et ex

quavis causa el considcratione, etiarn prò

expeditione contra infideles aut fabricae

basilieac Principi* apostolorum de Urbe,

aut aliis imminentibus necessilalibus Sedis

praedictae, auctoritate. eiusdem Sedis vel

quavis alia impositis ci imponendis , sub

quacumque verborum vi et forma, etiam

sub excommunicalionis latae sententiac

poena, exempti et exempta censerentur,

nisi de indulto et societale huiusmodi spe-

rialis et espressa nienlio in literis aposto-

licis fieret, et tunc non veram decimam,

sed mediani auri unciam Camerae Aposto-

licae solvendo, prò omnibus eorum loeis

ac eremitoriis, bonis et personis, liberalio-

nem consequerentur prorsus exemit et

totaliter libcravit ; eaque omnia et eorum

quodlibetin iusetproprietatem beat. Petri

etPauliet Sedis praedictae, ac sub eorum

et dictae Sedis protectione suscepit. Et si

legati et subdelegati, ordinarli aut aliae

personae praedictae contra exemptionem

et liberationem huiusmodi quicquam allen-

tare quoquo modo praesumerent, ac lite-

rarum desuper conficiendarum vigore re-

quisiti per ipsiusdenovo erectae societatis

prselatos, Eremilas vel procuratores eorum,

infra tres dies a die requisitionis huius-

modi computandos non desisterent, excom-

municalionis senlentiae ipso facto nosce-

rent se subieclos; et si forte alito r factum

foret, eo ipso esset irrilum et inane nul-

liusque roboris vel momenti.

§ 13. Praelerea ipsis, reli^iosos eorum

r ii iosos Ov-
Ordinis ad primam tonsurarli ei quaiuor

dinis ad mino- minores ordines promovendi ; ad sacros
resordiiiespro-

ei \ i[m s j lempus a canonibus statuì um
per qucmiibei non atiinnerent, per auemlibet catliolicum
aDlisli,crael

"'episcopum in eorum locis e! alibi, ubi-
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cumque eis commodum foret, absque li-
in

,

tem
i
)0ra

,

rf
/ .

' ' cullateti) tiilnt

rentia dioecesani , etiam extra tempora ,
«'«• i;

diebus tamen dominicis vel festivis , eos

prornoveri faciendi, acillos eis libere con-

ferendo eumdemque episcopum, prò con-

secrationibus altarium seu ecclesiarum,

aepro Oleo Sancto et quolibet ecclesiastico

sacramento, adeundi; et, de licentia eorum
capituli generalis seu provincialis, Ierusa-

lem et alia loca sancla visitandi et inibi

habitandi, ac loca et eleemosynas, etiam

ab infidelibus, reeipiendi licentiam et fa-

cultatem concessit.

§ \k. Et insuper, prò conservatione puri- ingressa ad

tatis eorum sohtudinis, ne muheres ad iieribus p.uiii-

eorum eremitoria, etiam Sancti Hieronymi
bu"'

de Pascilupo, Eugubinae dioecesis, tunc

pi aesentia et futura, intra videlicet per eos

praefixos seu praefigendos terminos, prae-

ter illos tantum dies, quos ipsi statuerenl,

duminodo non ultra tres dies in quolibet

anno, accedere quomodolibet, sub excom-

municationis poena, auderent vel praesu-

merent, cellulari™ tamen ipsorumingres-

su seniper prohibito remanente, inhibuil.

§ 15. Demum, prò commoditateet utili- statina «iìo-

. .... nandi ;>d evi-

tale erenntonorum et locorum huiusmodi, demem uiiu> i-

tunepraesentium et futurorum, de licentia 'ctmiamTmper"

eorum capituli generalis seu provincialis, lilus fl,il;

eis et cuilibet eorum ac prò tempore exi-

stentibus, quaecumque immobilia ad eos

eorumque ecclesias, eremitoria, altaria et

loca huiusmodi prò tempore spectantia et

pertinenlia, in emphyteusim perpetuam

vel per tempus, sub aliquo annuo canone

sive censii quibusvis personis, in eviden-

tem ecclesiarum, monasteriorum et regu-

larium locorum huiusmodi utilitatem,

concedere ; illaque prò aliis immobilibus

ulilitatibus permutare seu vendere et alie-

nare, el pretium inde proveniens in aliis

immobilibus bonis eorum eeelesiis, eremi-

i Primum declarat Concil. Trid. , sess. xxm ,

De liefortH., cap. li; secundum revocavit idem

Concil., ubi sup., cap. .12 et seqq.
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loriis et regularibus locis utilioribus, ac

alias, iuxta lenorem lilerarum rccnlendae

nicmoriae Pauli Papae secundi, sirailiter

praedccessoris nostri, de rebus eeclesia-

>ticis non alienandis editaruni: ita quod

priores, qui prò tempore essent, locorum

huiusmodi iudices, ad hoc ut immobili;;

bona lniiusmodi in emphyteusim velceii-

sum aut alias danda et permulanda seu

\endenda etalienanda, corani eisdemiudi-

cibusspectarentur, elicere, possenl, conver-

tere, et ceteriseremitoriiseoruiri societatis,

prout eis commodius visum l'ore I
,
prò eius-

dern socielalis conservatone applicare va-

lerenl, et quaecunupie bona, eliain feudalia

acemphyteutica, eliain ecclesiastica, eidem

societati, tam inlervivos quam causa mor-

tis seu testamento, vel codicillo, dari, con-

cedi et relinqui libere possent.

§ 16. Ila quod ipsa societas ad eadem

Onera, ad qua? onera, ad quae donator seu testator hu-
pro dici i s boni* ,. -, .

Eremiiae iene- ìusmodi , occasione bonorum eoi'umdem,
rciiiur, "' an

- lenebatur, et quaecunique alia, nuae inse
norum spalto Ti- > "i 1 ' 1 " l"-*-

mn decrevit; donator seu testator eliain imponenti
,

omnino tenerentur, etiam si ad certuni

numerum generationum aut nominatio-

num eadem bona concessa essent, ipsa

societas , non perpetuo , sed per tributa

annos proqualibetgeneratione seu nomi-

natione buiusmodi bona eadem tenere

possent; et finitis ipsis annis, bona prae-

dicta ad eorum directos dominos devolve-

renlur,et,absqueeorum consensu, tenere

non valerent, statuit et ordinavi!.

§ 17. Ulterius ipsis, delicenlia capituli

cnr>m anima- generalis seu provincialis dictae societatis,
rum celcrorum . •- r. n i . •

locorum socie- curam animaruiT) monasteri! S. Salvatons
" Hc p«' m '"»-

tic .UonteAculoelparocbialium S. Michaelis

• "'i> Archangeli, ac prioratus S. Salvatori* de

Fano , Perusinae , Tudertinae et Fanen-

sis dioecesis, ecclesiarum, eidem societati

perpetuo canonico unitarurn , abdicare ;

et, de consensu illorum parocbianorum, in

loco dictis parochianis accommodo , alias

eccles., quibus cura parochianorum prae-
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fatorumapplicaretur, construi facere,seu

alteri parochiali, quae parochianis huius-

modi accomoda lbret, etiam de consensu

illius rectoris, cui, prò huiusmodi cura

exei cenila, quodinter eosconventum esset

solvereiit , ac illas iurisdictioni ordinarii

loci subiicere.

§18. Ac loca quaecumque, etiam per N ™que «•-

eccleMaslicasel religiosas personaseiscon- """'* ™m'

cedenda reeipere et eorum usui applicare.

iVctton loca sive eremitoria prò tempore re-

cepta perficere, et alia de novo, cum eccle-

siis, oraloriis, humili campanili, cellulis

elof/icinisnecessariis, eoustruere seu con-

strui, et iam constimela, proconvenienliori

eorum mansione, demoliri lacere, eteaad

aliorum locorum constructoruni sive de

uovo conslruendorum usum convertere.

s^ 19. Ac [irò dictiOrdinis propagatone, Religioso* quo-

oinnes ci singulos religiosos quorumeum- ^"^^lUn
une, etiam Mendicantium, Ordinumet con- Mendicamium

,

1 ... ad socielalcm

gregationum ac monastenorum ad eremi- lamquamad ar-

toria praelata, tamquam ad arctiorem vi- re°'p7poJò d7-

tam, convolare, et sub societate et eorum c,evil;

habilu Altissimo familiari eligentes, supe-

riorum suorum licentia petita , licet non

oblenta, absque alia contradictionevelob-

slaculo, reeipere; ipsique sic recepii et in

eadem societate sive Ordine professi, ad

omnia officia et dignilates societatis eorura-

dem Eremilarum promoveri etassumilibe-

re et licite valerent, indulsit.

§ 10. Postremo maiori ac omnibus et i„d„ii a
, gr«-

sinuuhs visitatoribus, provincialibus, prio-
li

.

as el f"^'
_^ ' r ' 1 già quorum-

ribus et aliis officialibus ac fratribus sive cumque aiiomi»

„ . . ., . . . Ordinum buie

Lremitis praelatis , ut ipsi et omnes et societati con-

singuli, ac commissi, oblati, novitii, ser-
ces81t;

vitores, lamiliares, benefactores et aliae

j

personae , ac etiam oratoria , ecclesiae

,

|
monasteria , eremitoria et loca et quae-

j

cumque bona et cetera alia eidem so-

cietati prò tempore pertinentia , omnibus

et singulis indulgentiis
,
pe xatorum re-

missionibus, gratiis, concessionibus , fa-

cilitatimi? , immnnitafibus, exemptioni-
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bus, privilegiis, prseeminentiis, praeroga-

tivis, libertatibus , favoribus, licentiis et

indultis apostolicis vel aliter, qualiacumque

essent, quibus omnes et singuli Ordines,

congregationes, societales et monasteria,

sub approbatis Regulis degentes seu mili-

tantes, ac degentia seu militantia,eorum-

que superiores generales, provinciales et

particulares monaci seu religiosi, com-

raissi, oblati, novitii, familiares, servito-

res, benefactores et aliae personae eorum-

que ecclesiae, oratoria et alia quaecum-

que bona
,
quac omnia , ac si nominatim

exprimerentur, dictus Clemens praedeces-

sor haberi voluit prò sufficienter expres-

sis, coniunctim veldivisim, eis et cuilibet

ipsorum , in genere vel in specie , etiam

vivae vocis oraculo vel alias quomodolibet

concessis seu concedendis, tam in spiri-

tualibus quam lemporalibus, et tam in com-

muni quam particulari seu alias quomo-

dolibet utebantur, potiebantur et gaude-

bant, seu uti
,

potili et gaudere possent

quomodolibet in futurum,absque ulla dif-

ferenza, tam in communi quam in parti-

culari vel alias quomodolibet uti
,

potiri

et gaudere libere et licite possent et vale-